
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - Servizi Sociali - pag. 1 di 6

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 7 - AREA SERVIZI SOCIALI - Servizi Sociali

DETERMINAZIONE N. 94

DEL 18/06/2024

REG. GEN. N. 739 del 18/06/2024

Pubblicata al n° 1373
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
18/06/2024

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO AI SENSI DEL
REGOLAMENTO REGIONALE N. 4/2014 IN FAVORE DI "GEMMA AZZURRA
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE" PER SERVIZIO DI “COMUNITÀ EDUCATIVA
A DIMENSIONE FAMILIARE”



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - Servizi Sociali - pag. 2 di 6

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO AI SENSI DEL REGOLAMENTO

REGIONALE N. 4/2014 IN FAVORE DI “GEMMA AZZURRA SOCIETA’ COOPERATIVA

SOCIALE” PER SERVIZIO DI “COMUNITÀ EDUCATIVA A DIMENSIONE FAMILIARE”

RELAZIONE ISTRUTTORIA

PREMESSO che:

 l’art. 6, comma 2, Legge 328/2000 attribuisce ai Comuni l’esercizio delle funzioni relative

all’autorizzazione, all’accreditamento e alla vigilanza dei servizi sociali e delle strutture a ciclo

residenziale e semiresidenziale a gestione sia pubblica che privata;

 la Regione Campania ha approvato la Legge n. 11 del 23 ottobre 2007 per la dignità e la cittadinanza

sociale. Attuazione della Legge 8 novembre 2000, n. 328;

 con verbale n. 3 del 03/09/2013, il Coordinamento Istituzionale ha indicato il Comune di Somma

Vesuviana come Ente Capofila dell’Ambito Territoriale Sociale N22 e l’Ufficio di Piano quale

amministrazione competente nell’esecuzione dei compiti e delle funzioni amministrative di cui

all’art. 7 della L. R. n. 11/07 e, segnatamente, in materia di autorizzazione, vigilanza e

accreditamento istituzionale di strutture e servizi sociali territoriali;

DATO ATTO che con D.G.R. n. 28 del 28/04/2014, la Regione Campania ha approvato il Regolamento n.

4/2014 di attuazione della L.R. 11/2007 unitamente al Catalogo dei servizi residenziali, semiresidenziali,

territoriali e domiciliari, fissando i criteri per il rilascio delle autorizzazioni alle strutture sociali e per

l’accreditamento dei servizi;

RILEVATO che:

 con nota prot. n. 7832 del 15/03/2024, in atti, è stata acquisita al Prot. Gen. dell’Ente l’istanza della

ditta “Gemma Azzurra Società Cooperativa Sociale” con sede legale in Brusciano (NA) in Via T.

Tasso n. 2 C.A.P. 80031 P.IVA: 10422201219, in persona del legale rappresentante Carlo Strube, nato

a Napoli il 25/11/1989, per l’autorizzazione al funzionamento del servizio “Comunità Educativa a

Dimensione Familiare”, con una ricettività di 6 utenti;

 dalla documentazione allegata alla succitata istanza risulta che la ditta “Gemma Azzurra Società

Cooperativa Sociale” è in possesso dei requisiti generali e dei requisiti strutturali, organizzativi e

funzionali richiesti dal Regolamento Regionale n. 4/2014;

RILEVATO altresì che:

 al fine di un maggior controllo sulla procedura di che trattasi, a seguito di specifica comunicazione

tra le parti di cui alla nota prot. n. 116910 del 28/05/2024 in atti, con nota prot. n. 128382 del

13/06/2024, acquisita al Prot. Gen. dell’Ente con n. 17423 del 14/06/2024, il Dipartimento di

Prevenzione U.O.P.C. Ambito 1 dell’Asl Napoli 3 Sud “esprimeva parere igienico-sanitario

favorevole per comunità educativa a dimensione familiare con capienza di n. 6 posti così ripartiti: n.

3 camere da letto doppie”;

ATTESO che la documentazione esibita dall’istante attiene ai servizi residenziali e semiresidenziali descritti

nella sezione “A” del vigente regolamento di attuazione della Legge Regionale n. 11/2007;

CONSIDERATO che:

 di essere legittimata a proporre il presente atto, nella piena coscienza e nel rispetto della vigente

normativa di settore, nonché delle norme regolamentari;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - Servizi Sociali - pag. 3 di 6

 di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

 di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario dell’atto
e di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere interferito con la
decisione oggetto dell’atto.

L’Istruttore Direttivo Amministrativo
Dott.ssa Nadia Rita Vivenzio

PROPONE

al Responsabile di Settore di approvare la su estesa relazione istruttoria e provvedere agli atti

conseguenziali, rectius di autorizzare al funzionamento, ai sensi del Regolamento Regionale n. 4/2014, la

ditta “Gemma Azzurra Società Cooperativa Sociale” con sede legale in Brusciano (NA) in Via T. Tasso n. 2

C.A.P. 80031 P.IVA: 10422201219, in persona del legale rappresentante Carlo Strube, nato a Napoli il

25/11/1989, per l’autorizzazione al funzionamento del servizio del servizio “Comunità Educativa a

Dimensione Familiare”, con una ricettività di 6 utenti.

IL RESPONSABILE DELLA P.O. n. 7 -

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 19 del 27/03/2024 con cui è stata conferita al sottoscritto, dr. Biagio

Antonio Rocco Fatibene, la titolarità della P.O. n. 7 del Comune di Somma Vesuviana;

VISTA la Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 9 del 14/05/2024 con cui è stata conferita al

sottoscritto, dr. Biagio Antonio Rocco Fatibene, la titolarità di Coordinatore dell’Ambito Territorale Sociale

N 22;

VISTI:

 il D. Lgs n. 267/2000;

 la L.R. n. 11/2007;

 il Regolamento Regionale n. 4/2014;

 il parere igienico sanitario favorevole reso dal Dipartimento di Prevenzione U.O.P.C. Ambito 1

dell’Asl Napoli 3 Sud

DETERMINA

 DI PRENDERE ATTO di quanto in premessa riportato;

 DI AUTORIZZARE AL FUNZIONAMENTO ai sensi del Regolamento Regionale n. 4/2014, la

ditta “Gemma Azzurra Società Cooperativa Sociale” con sede legale in Brusciano (NA) in Via T.

Tasso n. 2 C.A.P. 80031 P.IVA: 10422201219, in persona del legale rappresentante Carlo Strube, nato

a Napoli il 25/11/1989, per l’autorizzazione al funzionamento del servizio del servizio “Comunità

Educativa a Dimensione Familiare”, con una ricettività di 6 utenti;

 DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

 DI DARE ATTO che il sottoscritto dichiara l’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di

interesse;

 DI PROCEDERE alla pubblicazione all’Albo on-line dell’Ente.

Il Responsabile P.O. N. 7 - AREA SERVIZI SOCIALI
FATIBENE BIAGIO ANTONIO ROCCO



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - Servizi Sociali - pag. 4 di 6



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - Servizi Sociali - pag. 5 di 6

.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - Servizi Sociali - pag. 6 di 6

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 18/06/2024

Il Responsabile P.O. N. 7 - AREA SERVIZI SOCIALI

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 1373 dell’Albo Pretorio del Comune dal 18/06/2024 al 03/07/2024.

Somma Vesuviana, li 18/06/2024

f.to MAIONE ROBERTO


